Quintò, si mandet Papa provideri alicui de beneficio ad plurimum collationem pertinente, non potest illi conferri beneficium ad unius tantum collationem, vel presentationem pertinens, & vice versa &c. quia stricta interpretatio, si plures vel gravari, non vult, ut unus totum. *Compend. Pirbing.*

onus ferat, aut si velit unum gravari, non præjudicat pluribus.

Sextò, si Papa mandet alicui provideri de beneficio proximè vacaturo, ad collationem Capituli spectante, quamvis in tali mandato ea etiam beneficia comprehendantur, que ex peculiari consuetudine, aut statuto illius Capituli, ab uno quidem eorum, nomine Capituli tamen, conferuntur, non tamen ad ea beneficia tale mandatum se extendit, quorum collatio Dignitatibus, aut Personatibus, vel etiam certis præbendis illius Capituli &c. annexa est. *c. Mandatum 4. t. b. t. in 6.* plura de his Mandatis, uti & qua *Secti. g. sequenti dicuntur, de effectu, & usu seu executione, ac revocatione seu extinctione talium mandatorum &c. quia vix aliquis eorum hodie apud Germanos usus est, saltem quatenus concedunt gratias expectativas, seu quatenus mandata sunt de providendo alicui, circa beneficium proximè vacaturum &c. non tantum per Concordata Germanie, sed etiam per Tridentinum sublata, videntur possunt ab illis, qui eorum scientiam habere volunt, apud Auctorem Methodi. Sit ergo omisâ Sectione octava.*

SECTIO IX.

De reservationibus Beneficiorum.

§. I.

De reservatione Beneficiorum in communi, ejusque causis & effectu.

*R*eservatio Beneficiorum ex genere definiti potest, quod sit alienus beneficij

M m m n f a i s

neficij Ecclesiastici vacaturi, per habentem ad id potestatem (per Romanum Pontificem scilicet, cui omnis circa beneficia etiam nondum vacantia, potestas disponendi per se competit) ad se facta, verbis expressis, *avocatio*. Duplex autem est talis reservatio, Generalis alia, quâ plura beneficia ejusdem nominis in communi sibi reservat Pontifex, ut cùm sibi reservat collationem omnium Ecclesiarum Episcopaliū, omnium primarum Dignitatum in Ecclesiis Cathedralibus post Episcopalem &c. alia specialis, quâ reservantur certa v.g. certae Ecclesiæ beneficia &c. utroque modo beneficia reservata potest Pontifex.

Causæ autem propter quas beneficia reservari possunt, & solent, sunt plures. Prima ut ne videatur Summus Pontifex, dum inferioribus contulit conferendi beneficia potestatem, *contra c. Dudum 14. §. Nos igitur b. t. in 6.* eā le penitus privavisse. Secunda est, ut erga eos, qui de Ecclesia bene meriti sunt, aut virtutis, vel doctrina præmium, ex merito expectant, liberalem se ostendere possit, beneficia Ecclesiastica illis conferendo. Tertia est, ut Ecclesiarum & personarum Ecclesiasticarum major sit cum Romana sede communicatio, in quantum ab ea sèpius dependent in beneficiis talibus, & eorum proventibus &c.